PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FWO09 - Bota Steelite Protector Scuff Cap
S1P

Coleccion: Steelite™ Work

Gama: Calzado

Material de la parte superior: Piel serraje
Material de la suela: PU/PU

Referencia: F12

Cantidad por caja: 12

Informacion del producto
Nuestro modelo de calzado mas vendido estd ahora disponible con la
mejora afiadida de la puntera contra arafazos. Util para albaiiles,

fontaneros, colocadores de moqueta. C aracteristicas

o = . Certificado CE
Steellte WORK - Puntera protectora de acero

- Plantilla de acero
Steelite™ Work

Satisfaciendo plenamente todas las normas actuales, con una fuerte y

- Calzado antiestatico

flexible confeccion, es ideal para su uso en la industria. - Zona de apoyo con absorcion de energia
- Suela anti-reshalones para evitar tropiezos y resbalones sobre
Calzado superficies cerdmicas y de acero
La innovacion, los componentes de calidad, el disefio y una experta
fabricacién, definen las colecciones de calzado de Portwest. - Suela resistente al calor - 200°C

- Suela resistente a aceites y fuel oil

- Suela de doble densidad

Normas
EN ISO 20345:2011

Colores

I EU/UK/USA
Euro 37-48, UK 4-13, US 5-14
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FWOQ9 - Bota Steelite Protector Scuff Cap S1P
Céddigo de producto: 6403400000

Laboratorio

Intertek  (Organismo Notificador N2.: 0362)
Centre Court

LE191WD, UK

Cert. N°: LEC F100347160

Ancho Alto
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0
43.0 36.0

Articulo Color
FWO09BKR37
FW09BKR38
FW09BKR39
FW09BKR40
FWO09BKR41
FWO09BKR42
FWO09BKR43
FWO09BKR44
FW09BKR45
FW09BKR46
FWO09BKR47
FWO09BKR48

Peso (Kg)
1.1800
1.1930
1.2990
1.3620
1.3880
1.4020
1.4580
1.4980
1.5670
1.6470
1.6470
1.7040

Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Cubico (m?®)
0.0975
0.0975
0.0975
0.0975
0.0975
0.0975
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108172344
5036108172351
5036108172368
5036108172375
5036108172382
5036108172399
5036108172405
5036108172412
5036108172429
5036108172436
5036108172443
5036108172450

DUN14

15036108697974
15036108627292
15036108627308
15036108627315
15036108627322
15036108627339
15036108627346
15036108627353
15036108627360
15036108627377
15036108627384
15036108627391

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (13-Feb-2018)




